O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, usando de suas 
atribuições constitucionais, considerando o disposto nos arts 9º e 12 

da Lei nº 19.588, de 12 de janeiro de 2017,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto à AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTES 
E OBRAS -AGETOP- 1 (um) crédito suplementar no valor de 
R$ 1.244.537,06 (um milhão, duzentos e quarenta e quatro mil, 
quinhentos e trinta e sete reais e seis centavos), para reforço de 
dotação consignada no vigente Orçamento-Geral do Estado, 

conforme o Quadro 1 que acompanha este Decreto.

Parágrafo único. O recurso necessário à execução do disposto neste 
artigo éo caracterizado no inciso III do §1º do art.

[...]

atribuições constitucionais, considerando o disposto nos arts. 10, 

inciso I, alínea “c”, e 12 da Lei nº 19.588, de 12 de janeiro de 2017,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto à SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
ESPORTE 1 (um) crédito suplementar no valor de R$ 42.472.911,38 
(quarenta e dois milhões, quatrocentos e setenta e dois mil, 
novecentos e onze reais e trinta e oito centavos), para reforço 

de dotação consignada no vigente Orçamento-Geral do Estado, 

conforme o Quadro 1 que acompanha este Decreto.

Parágrafo único. O recurso necessário à execução do disposto neste 
artigo éo caracterizado no inciso I do §1º do art.

[...]

01/2016
Portaria: 2463/2016 - GAB/SEDUCE
Processo: 201600006023220
Contratante: Conselho da Subsecretaria Regional de Educação de 
Itapuranga,
CNPJ: 05.864.112/0001-04
Contratada: Pienge Construtora Ltda. - EP, CNPJ: 02.456.468/0001-
10
Valor do Contrato: 17.098,30 (dezessete mil e noventa e oito reais 
e trinta centavos).
Objeto do Contrato: Constitui objeto do presente contrato a 
prestação de serviço especializado de vigilância e segurança 
patrimonial privada.
Vigência: Prorrogar a vigência do contrato de 13 de julho de 2016 a 
13 de novembro de 2016, para 30 de novembro de 2016.

[...]

Tipo da Licitação: MENOR PREÇO 
GLOBAL. Objeto: Aquisição de materiais gráficos para atender os 
Jogos Abertos de Goiás 2017, conforme condições e especifica-
ções estabelecidas neste Edital e seus Anexos. Fonte do Recurso: 
223-Federal. Valor total estimado: R$ 370.835,70 (trezentos e 
setenta mil oitocentos e trinta e cinco reais e setenta centavos). Os 
interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.seduce.go.gov.
br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações adicionais poderão 
ser obtidas junto à Gerência de Licitações, Contratos e Convênios, 
no endereço anteriormente mencionado.

[...]

SES, de lavra da Advocacia Setorial da SES/GO, onde fora declarada 
Dispensa de Licitação, com fundamento no artigo 24, inciso IV, da 
Lei federal nº 8.666/93, em favor da empresa CM HOSPITALAR 
S/A, inscrita no CNPJ sob o nº 12.420.164/0009-04, para a aquisição 
de 1080 (um mil e oitenta) unidades do medicamento IBRUTINIBE 
(IMBRUVICA) - 140 MG CAP DURA CT FR PLAS OPC, ao valor 
unitário de R$ 313,82 (trezentos e treze reais e oitenta e dois 
centavos) e valor total de R$ 338.925,60 (trezentos e trinta e oito 
mil novecentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos). A entrega 
ocorrerá de forma total e imediata.
Publique-se.
Secretaria de Estado da Saúde - SES/GO, em Goiânia-GO, aos 01 
dias do mês de agosto de 2017.

Leonardo Moura Vilela
Secretário de Estado da Saúde

<#ABC#31267#25#40091/>